ram magnitudine, & vastitate sua, ut pleraque alia, quam ornatu insigne, & in primis augustum. Quod si primum ingrediare, crucis figuram praeserre videatur: cuius anguli in altissimas consurgunt testudines. Quarum fastigia, ut reliqua templi facies, plumbeis tegulis operta, ad centum viginti stadia, ex alto ad urbem nauigantibus inter eminentissima urbis aedificia occurrant. Superbissimi ad id fornices, mira inter se arte coeunt, totam molem fulciunt. Illud non possum non vehementer admirari, vnde tanta vis auri Venetis ipsis adfuerit, quod tanto operi impenderent. Nam quicquid operis est, à media templi parte purissimo fulget auro, quod mussiu opere. ita variatum est, ut quocunque oculos vertas, insigne in primis occurrat: Recedunt tantum in ipso testudinum conexu Græcanici operis vetustissimæ imagines modesta quadam venerabilique praesentia, horrorem cum religione mixum, spectantium animis inferentes. Quod si ad alias spectandas templi partes animum conuertas, marmoreæ vndique tabulae, ad paumentum vique ipsum, varij marmoris occurant. Quæ tanto artificio sunt sibi adiuvicem compositæ, ut eadem inter se similes videri possint. Sed illia quoque ipsa circum aedem marmorea ita distinctas, ut defatigato tibi iam cuncta perlustranti, quietem & ocium parent. Hic tibi paumentum liceat intueri, vermiculato opere, marmoreis frustis ita distinctum, ut tantum exstruendi templi studium, in celum merito tollas. Columnæ vero complures parij lapidis, vel Tapisci, aut Numidici tibi interim assurgunt iure optimo admirabiles, cum duplici suggestu marmoreo, vnde Sacerdotes saepè emineant. Sic enim cautum publico decreto fuerat, ut quicquid egregij operis Veneti ipsis nauigantes, quocunque terrarum ambient, non dubitarent id ipsum Venetas deferre, ad æternam templi aurei memoriam, utque nulli impensæ omnino parcerent. Quod si ex templo egrediare, vestibulum ipsum subeas, quis per immortalitatem Deum, stupor non te inuadat? Cuius aurei fornices trecentis & amplius fulciuntur columnis, non magnitudine sua magis, quam colorum varietate conspicuis: intercolumnia, & quicquid in area ipsa operis est, cum ipso paumento marmoreis tabulis protectorio teniter. Quod si superiorem vestibuli partem, ex area ipsa conspicias, ecce tibi equi quatuor ænei, diuerso statu, varioque occurront: qui veteris operis insignia planè referentes, studium insigne ciuitatis ipsius secum præse ferant. His operosum templi supercilium incubat, senis sese pinnaculis explicans: quorum singula, in tabernaculi speciem surrecta, singulas habent ex candido lapide statuas, nudi genij: aliaqua vero splendidissimi aspectus simulachra, suo quæque statu operibus inserta, miro quodam modo, ipsam primarum exornant intercapedinem. Idem opus excellentissimum, eandemque speciosissimam materiam, tam dextrum, quam lauum latus habet.